государственное бюджетное учреждение
Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

ПРИКАЗ
от  25.11.2021 г.   №

г. Нарьян-Мар

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке

В соответствии с Планом работы  ГБУ НАО «Ненецкий региональный центр развития образования» на 2021 г., на основании приказа № 673 от 12 ноября 2021 г. «Об утверждении положения о проведении регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке», ГБУ НАО «Ненецкий региональный центр развития образования» провел региональный этап Всероссийского конкурса. В мероприятии приняли участие 43 обучающихся.
На основании выше изложенного и итогового протокола № 1 от 23.11.2021 г.,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список победителей регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке в номинации «Сочинение о своей культуре на русском языке»
 среди обучающихся 4 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Шевелева Татьяна Васильевна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 1     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов имени П. М. Спирихина»

	2.
	Ледкова Виолетта Александровна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 5»

            среди обучающихся 5-7 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Замцалина Анастасия Александровна
	ГБОУ НАО «Средняя п. Красное»

	2.
	Жиркова Риана Виссарионовна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 1     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов имени П. М. Спирихина»

             среди обучающихся 8-9 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Бобрикова Диана Николаевна
	ГБОУ НАО «Средняя п. Красное»

	2.
	Дуркина Дарья Александровна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 2     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

           среди обучающихся 10-11 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Маматкулова Хусноро Муроджоновна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 4     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

	2.
	Скопина Людмила Васильевна
	ГБОУ НАО «Ненецкая средняя школа   имени А. П. Пырерки»

2. Утвердить список победителей регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке в номинации «Описание русской культуры на родном языке»
  среди обучающихся 4 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Муковоз Екатерина Андреевна
	ГБОУ НАО «Средняя п. Искателей»

	2.
	Гвоздев Андрей Александрович
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 5»

              среди обучающихся 5-7 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Вострикова Дарья Александровна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 2     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

	2.
	Бороненко Анна Андреевна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 1     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов имени П. М. Спирихина»

среди обучающихся 8-9 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Дитятева Владислава Николаевна
	ГБОУ НАО «Средняя п. Искателей»

	2.
	Лыков Тимофей Ильич
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 2     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

         среди обучающихся 10-11 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Ружникова  Юлия Андреевна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 2     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

	2.
	Кутателова Александра Брониславовна
	ГБОУ НАО «Средняя школа п. Искателей»

3. Утвердить список призеров регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке в номинации «Сочинение о своей культуре на русском языке»
  среди обучающихся 4 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Протопопова Анастасия Сергеевна
	ГБОУ НАО «Средняя школа № 5»

	2.
	Шаклеин Егор Дмитриевич
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 5»

              среди обучающихся 5-7 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Шиц Олеся Федоровна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 5»

	2.
	Азамова Амина Саидсухробовна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 1     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов имени П. М. Спирихина»

среди обучающихся 8-9 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Ермолина Динара Валентиновна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 1     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов имени П. М. Спирихина»

	2.
	Филатов  Данил Андреевич
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 2     г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

         среди обучающихся 10-11 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Лаптандер Виталина Петровна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   п. Красное»

	2.
	Соболева Анастасия Степановна
	ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»

4. Утвердить список призеров регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке в номинации «Описание русской культуры на родном языке»
  среди обучающихся 4 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Ружникова Елена Александровна
	ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»

	2.
	Дитятева Эмилия Николаевна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   п. Искателей»

              среди обучающихся 5-7 классов:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная  организация

	1.
	Шевелев Николай Павлович
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 5»

	2.
	Федотова Алена Андреевна
	ГБОУ НАО «Средняя школа   № 3»

5. Наградить грамотами победителей и  призеров регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке.
6. [bookmark: _GoBack]Вручить сертификаты всем участникам регионального этапа  Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке.

И. о. директора  ГБУ НАО «НРЦРО»                                           Е. В. Хабарова